АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.11.2024 г.		 					                       №  89
с. Новорождественка

О внесение изменений  в постановление Администрации Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области   от 07.07.2016 № 92   «Об утверждении Порядка принятия решения о признании безнадежной  к взысканию задолженности по платежам в бюджет Новорождественского сельского поселения»

	В целях реализации абзаца второго подпункта «а» пункта 3 Постановления Правительства Российской Федерации» от 14.03.2023 № 394 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в части применения режима первоочередных расходов при исполнении расходных обязательств субъекта Российской Федерации (муниципальных образований) территориальным органом Федерального казначейства», в соответствии с  Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Администрации Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области, Администрация Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в  постановление  Администрации Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области  от 07.07.2016 № 92  «Об утверждении Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Новорождественского сельского поселения».
2. Внести  в   Порядок принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Новорождественского сельского поселения» (далее – Порядок)  следующие изменения:
       2.1. Дополнить пункт 3 Порядка следующим абзацем:
	« Установить, что в 2024 году признается безнадежной к взысканию и подлежит списанию задолженность органов местного самоуправления, муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, по административным штрафам, наложенным по результатам осуществления государственного контроля (надзора), и по исполнительскому сбору, образовавшаяся по состоянию на 1 июля 2022 года и учитываемая на дату принятия администратором доходов бюджета в соответствии с частью 22 статьи 6 Федерального закона от 2 ноября 2023 г. № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96 и 220 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году»   решения о признании безнадежной к взысканию задолженности.»
       2.2.  Дополнить п. 4 Порядка следующими абзацами:
	«Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, по административным штрафам, наложенным по результатам осуществления государственного контроля (надзора), и по исполнительскому сбору, образовавшаяся по состоянию на 1 июля 2022 года и учитываемая на дату принятия администратором доходов бюджета в соответствии с частью 22 статьи 6 Федерального закона от 2 ноября 2023 г. № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96 и 220 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году»   решения о признании безнадежной к взысканию задолженности, принимается администратором доходов в порядке, установленном пунктом 4 статьи 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Исполнительные документы о взыскании задолженности, указанной в части 22 статьи 6 Федерального закона от 2 ноября 2023 г. № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96 и 220 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», подлежат отмене, а возбужденные на их основании исполнительные производства подлежат прекращению в соответствии с законодательством Российской Федерации об исполнительном производстве».
        3.  Настоящее постановление  опубликовать (обнародовать) в периодическом печатном издании «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Новорождественского поселения Исилькульского муниципального района Омской области», в том числе путем размещения на официальном сайте Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области в сети «Интернет».
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  сельского поселения                                                        Ю.Н. Косенок